



Кампания с Целум България
Сканирайте с Вашият смартфон
този CellumPay QR код и дарете
един топъл обяд сега!

**Ако желаете да се информирате за
другите кампании на БЧК последвайте
ни тук**

Направи дарение

<http://www.redcross.bg/campaign.html>

Първо официално отбелязване на Деня на спасението

София
15 август 2013 г.



На 15 август в 12 часа пред паметника на военните чинове от медицинските служби пред ВМА се проведе церемония с включени сирени на линейки и с едноминутно мълчание по повод Деня на спасението и 50 г. от героичната смърт на д-р Стефан Черкезов. Бяха поднесени венци и цветя в памет на загиналите при спасяването на човешки живот – медици, хирурзи, спасители и обикновени граждани. Доброволци на Българския Червен кръст поднесоха венец от името на

организацията. Сред официалните лица на церемонията бяха председателят на БЧК г-н Христо Григоров и зам.-генералният директор на БЧК д-р Славита Джамбазова.

На тази дата в далечната 1963 г. 26-годишният лекар на великотърновското село Стрелец - д-р Стефан Черкезов, спасява 47 българи в горящ автобус и умира на следващия ден от тежките си изгаряния. В негова памет през 2005 г. се отбелязва за първи път Денят на спасението, а от 2012 г. с решение на МС 15 август е обявен официално за Ден на спасението.

България е първата страна в Европейския Съюз, която официално отбелязва паметта и делото на своите сънародници, загинали при спасяване на хора в мирно време. Освен паметта на д-р Черкезов, на тази дата се почитат и имената на над 130 лекари, повечето хирурзи, акушер-гинеколози и ортопеди, над 15 медицински сестри и десетки други българи - минни, водни спасители, обикновени граждани, загинали, спасявайки други хора. Събитието е посветено и на онези хора, чиито органи са дарени за трансплантиране.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ



РАБОТА С БЕЖАНЦИ И МИГРАНТИ

Летен лагер за деца на бежанци

с.Рибарица

10-16 август 2013 г.



Провеждането на летен лагер за деца-бежанци е традиционна дейност на БЧК, от години реализирана от Бежанско-мигрантската служба. Тазгодишният детски лагер обаче се осъществи в рамките на програма «Партньори за социална промяна», изпълнявана от БМЧК и финансирана от Фондация „Велукс“. В подготовката на лагера за деца – бежанци, проведен от 10 до 16 август 2013 в с. Рибарица, БМЧК и БМС обединиха своите знания, опит и усилия, за да направят един прекрасен и незабравим лагер, наречен „Лято от А до Я“. В него участваха 30 деца на възраст между 6 и 14 години, предимно от Сирия, а също и от Афганистан и от Ирак.

Основната цел на детския лагер беше

да даде на децата възможност за почивка и веселие, а паралелно с това, чрез игри, ателиета и множество други забавни дейности, да научат повече за новата си родина, за хората в нея и за езика ѝ, за да им е по-лесно да свикнат в новата среда и да създават приятелства.

Програмата беше планирана така, че цялото време на децата да е изпълнено със занимания. Всеки ден до обяд децата имаха уроци по български език, водени от учителки, специализирани в преподаване на чужденци. Екип от доброволци на БМЧК, специално обучени за работа с деца, организираха за тях всеки следобед много занимателни дейности. Двама спасители следяха за безопасността в басейна, а също така организираха щафетни игри и състезания. Всяка вечер екипът на лагера организираше програма с музика, танци и маски.

Децата останаха изключително доволни и трогнати. Лагерът завърши със съжаление от страна на всички, със сълзи, прегръдки и... с много, много усмивки.





БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

12 август е обявен за Международен ден на младежта от Общото събрание на ООН с препоръка на тази дата да бъдат организирани публични събития и инициативи в подкрепа на младите хора.

Варна
11 август

По повод Международния ден на младежта бе организиран 24-часов младежки марафон, в който доброволците от БМЧК – Варна се включиха с демонстрация по първа долекарска помощ. От 10 ч. на 11 август до 10 ч. на 12 август жителите и гостите на града станаха свидетели и участваха в различни младежки инициативи, част от кампанията за популяризиране на кандидатурата на Варна за „Европейска младежка столица 2016“ – боди арт, фото изложби и работилници, турнир по плажен волейбол, нощно парти. Гражданите, които проявиха желание да научат повече за начините за оказване на първа помощ, имаха възможност



да вземат участие в демонстрацията на младите червенокръстци.

Ямбол
12 август 2013 г.

БМЧК проведе кампания за популяризиране на приоритетните дейности на организацията. На специално обособен пункт в центъра на града, обозначен с отличителните знаци на БЧК, доброволците раздаваха информационни брошури с подробна информация за организационната и социално-помощната дейност, за обучението по първа долекарска помощ, за фондонабирането и др.

Ловеч
12 август 2013 г.



Областната организация на БЧК и Центърът за работа с доброволци към регионалната библиотека „Проф. Беню Цонев“ подготвиха празнична програма за над 100 момчета и момичета в града.

В играта регулировчик се включиха над 25 деца, които показаха умения да окажат първа долекарска помощ на пострадал велосипедист. Спасяване на давец се бе другата образователна идея, която участниците демонстрираха. Насред градинката те показаха правилно подаване на топка на давещия се и издърпването му на

сушата. В конкурса за рисунка на постер се включиха и родители. Последваха игра на федербал, скачане на въже и други забавления.

Участниците в празника получиха много награди, осигурени от ОС на БЧК и от Центъра за работа с доброволци към регионалната библиотека.



Монтана
12 август 2013 г.



Доброволците на БМЧК отбелязаха празника в партньорство с Младежкия информационно-консултантски център и с Регионалната здравна инспекция. Събитието събра младежи край басейн в града, където наблюдаваха демонстрация на водно спасяване и оказване на първа помощ от доброволците на МАЕ. Празникът продължи с арт ателие и изложба "Младежта на Монтана празнува Международния ден на младежта". Присъстващите можеха анонимно и безплатно да се изследват за ХИВ/СПИН на специално организиран мобилен пункт.

Детска академия по безопасност

Разград
9 август 2013 г.

Над 150 деца преминаха през пункта на БЧК по време на трите смени на тазгодишната лятна Детска академия по безопасност, инициентирана от Областна дирекция на МВР в партньорство с БЧК. И в последната трета смяна доброволците от Младежкия аварийен екип към БМЧК бяха обучители по първа долекарска помощ. На теория и на практика те запознаха

децата с оказване на първа помощ при ухапване от кърлеж и при слънчево изгаряне, научиха ги как се превързва рана, как се обездвижва счупена ръка. Всеки участник получи информационна брошура с полезни съвети по оказване на първа помощ при травми и злополуки.

Обучения на доброволци

Пловдив

26 юли 2013 г.

Доброволци от клуб „Единство” в Съединение бяха запознати със структурата, принципите, ръководните и управленчески органи, нормативните документи и с вътрешноорганизационното развитие и управление на БМЧК. В семинара бяха включени и теми по първа долекарска помощ.

Сливен

5, 6 август 2013 г.

Доброволци от БМЧК проведеха две обучения по темите: „Общи знания за ЧК/ЧП, БЧК” и „Оказване на Първа долекарска помощ” за нови доброволци. Основна част от обучението беше използването на интерактивни методи за работа с връстници.

Търговище

3, 4 август

В Националния детски комплекс „Ястребино“ 25 доброволци от всички клубове

Кърджали

9-11 август 2013 г.

През месец април 2013 година ОС на БЧК учреди първия за областната организация младежки аварийен екип (МАЕ), състоящ се от 20 доброволци на БМЧК от град Кърджали. Голяма част от тях имат участия в национални обучения по първа долекарска и първа психологична помощ, в зимни академии за доброволци на БМЧК или са били членове на ученически екипи по първа помощ.

Новосформираният аварийен екип участва в обучение по първа помощ, което се проведе на язовир „Кърджали”. Националните обучители Андриан Георгиев и Теодора Георгиева запознаха участниците с основни познания по първа помощ: екипировка и материали, контакт, преглед на пострадалия, кръвотечения и обработка на рани; техники и правила за превързване и обездвижване; реанимация на възрастен, дете и бебе, изгаряния и други.

Членовете на МАЕ имаха възможност да приложат придобитите знания в практически занятия като обработка на рани, третиране на изгаряния, обездвижване на открити и закрити счупвания на кости, реанимация на дишането и сърдечната дейност. Обучението приключи с демонстрация на усвоеното.

Европейски празник за деца с увреждания край Смолянските езера

Смолян

17 август 2013 г.

70 деца с увреждания от Смолян преживяха един изпълнен с емоции ден на хижа „Смолянски езера”. Мероприятието бе организирано от председателката на местния клон на СИБ, доброволци на



на БМЧК в област Търговище участваха в обучение. Тема на първата сесия беше хомофобията и свързаните с нея стереотипи, митове и заблуди, дискриминация и насилие. Темата е логично продължение на работата на доброволците по промоция на хуманитарни ценности. Вторият ден беше посветен на сексуалното и репродуктивно здраве. Водещ на втората сесия бе Таня Атанасова, доброволка на БМЧК от София област.



БМЧК – Смолян и доброволческата организация МПЦ „Чисти сърца” към храм „Св. Висарион Смолянски”. В неформална обстановка младите червенокръстци от клуба в гр. Смолян Ирена Кирякова, Донка Кирякова, Радостина Бочева и Елена Михалева демонстрираха на децата и техните близки как се оказва първа помощ при счупване и нараняване. След това децата пожелаха да вземат участие и да се опитат да изпълнят част от практическите упражнения заедно с доброволците. След демонстрациите и сценката на членовете на „Чисти сърца” всички играха забавни игри, похапнаха сандвичи и плодове и си пожелаха още срещи и интересни за децата прояви.

ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Оказана помощ

Варна

15 август 2013 г.

Доброволци от ОС на БЧК – Варна оказаха помощ на пътници от международния влак Варна - Москва, блокирани на ЖП гара - Варна, поради възникналия инцидент в с.Езерово на 14 август (взрив на цистерна и последвал пожар). Доброволците осигуриха вода и храна на блокираните 150 пътника, 46 от които деца.



Учение на членове на ДЕРБАК

Русе

18 август

Екип от ОС на БЧК - Русе проведе учение за членове от ДЕРБАК - Русе в района на с. Пиргово. Темата на занятието беше „Помощ на бедстващи при наводнение”. Използваната техника - отводнителни помпи, генератори, надувна лодка и мотор бяха транспортирани на р. Дунав и след кратък лекционен курс от сертифициран доброволец от ДЕРБАК, бяха пуснати в експлоатация.



Бяха припомнени правилата за спасяване на даवेци се хора от лодка и от брега, превозване на хора по вода, оказване на първа долекарска помощ и психосоциална подкрепа на пострадали лица. В мероприятиято участваха общо 12 членове на ДЕРБАК – Русе. Това обучение беше част от подготовката за членовете на екипа, които ще вземат участие в националното учение на доброволните екипи в Каварна през месец септември 2013 год.



Обучение на тема: „Психосоциална подкрепа при бедствия и кризи”

Враца

17 август

Областният съвет на Български Червен кръст Враца проведе обучение по психосоциална подкрепа при бедствия и кризи за членовете на доброволческия екип за реакция при бедствия, аварии и катастрофи.

В осемчасовия тренинг Хенриета Илиева, национален консултант на БЧК по програмите за психосоциална подкрепа при бедствия и кризи, разясни на аудиторията някои основни и специфични понятия. Специално внимание бе отделено на стреса и неговата същност, аспекти и контрол, както и на темите, свързани с децата - реакции, подпомагане, планиране и изпълнение на дейностите по психосоциална подкрепа при бедствия и кризи. Примерите от реални ситуации, симулациите на възможни такива, както и препоръките на водещата предизвикаха голям интерес сред аудиторията.

СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

Минерална вода за софиянци

София

12 август 2013 г.

За втора поредна седмица заради високите температури столичната организация на БЧК раздава минерална вода на две от най-оживените места в града - пилоните на НДК и площад „Света Неделя”. Доброволци ще поддържат подкрепителните пунктове и през следващата седмица. Водата е предоставена от Столична община.

БЧК дари лекарства на кърджалийската болница

Кърджали

16 август 2013 г.

Лекарствени препарати от първа необходимост дариха на болничната аптека в МБАЛ „Д-р Атанас Дафовски” от Червения кръст в Кърджали. Дарението бе връчено от Жана Чакърова-Шукерска - директор на Секретариата на ОС на БЧК - Кърджали. Хуманитарната акция стана възможна, благодарение на фармацевтичните фирми „Актавис” и „Балканфарма”, които предоставиха 152 вида лекарства, на стойност над 35 000 лева. „Медикаментите дават възможност на лечебното заведение да продължи да лекува пациентите с тежки и животозастрашаващи състояния в условията на финансов недостиг“, сподели директорът д-р Тодор Черкезов, д.м. и благодари на дарителите за жеста.



Дарение от фирма „Виденов груп” ООД

Ямбол

16 август 2013 г.

ОС на БЧК- Ямбол получи дарение от фирма „Виденов груп” ООД, договорено на работна среща между административния мениджър на фирмата г-н Р. Николов и директора на ОС на БЧК – Ямбол, инж. М. Филипов.

Дарението, дървен материал за отопление, разпределено в 192 торби, бе предназначено за 10 социално слаби граждани. Подборът на нуждаещите се е направен на база предварително определени критерии, като намалена трудоспособност, самотни лица, лица с ниски доходи, безработни лица. Активно участие в хуманната инициатива взеха доброволците на БЧК – Ямбол, които помогнаха на бенефициентите да приберат даренията в домовете си.

Усмивките по лицата на хората и изказаните сърдечни благодарности бяха най-голямото удовлетворение за екипа на БЧК. На официална работна среща през следващата седмица директорът на ОС на БЧК-Ямбол официално ще връчи сертификат за дарение на фирма „Виденов груп” ООД, гр. Ямбол.



Обучения за превенция на насилието над възрастни хора

Смолян

14 август 2013 г.

С „кръгла маса“ областната организация на БЧК - Смолян откри цикъла си от обучения за 2013 г. в помощ на възрастните хора по темата „Насилието над старите хора“, като част от реализирането на микропроект „Информираност на обществото по проблемите на възрастните хора“.

Инициативата ще бъде последвана от обучения в Смолян и Рудозем. Дейностите тази година са свързани с информиране и обучение на лица над 55 години по темите: „Първа долекарска помощ“, „Подготовка на старите хора за работа при бедствия, аварии и катастрофи“ и „Насилието над старите хора“. В кръглата маса участваха представители от пенсионерски клубове от Смолян; от съюза на инвалидите в града; от Обединен съюз на пенсионерите; от РД на МВР – Смолян; от архиерейското наместничество; от Районното муфтийство в Смолян и доброволци на БЧК.

Доброволката на БЧК Мария Хаджидиева представи информация по темата от националното обучение. Бяха разисквани въпроси, свързани с видовете насилие над старите хора и информираността сред тази възрастова група за предпазване от телефонни и други видове измами.



Участниците получиха информация към кого и на кой телефон биха могли да потърсят помощ в случай на някоя от формите на насилие. Всички участници в кръглата маса споделиха свои мнения и изразиха убеждение, че тези обучения са много полезни и допринасят за превенция на насилието над възрастни хора. По проекта предстои издаване на информационна брошура.

Обучение по ПП на работното място

Русе

13-15 август

Във фирма „WITTE automotive Bulgaria EOOD“ беше проведено обучение на служители по „Първа долекарска помощ на работното място“. Курсът е предназначен за работници и служители от производствени предприятия и фирми, учреждения и ведомства. От 2008 година програмата за обучение е сертифицирана за качество от Европейския референтен център по първа помощ - Париж. Обучението включва теоретична подготовка и практически упражнения.

В продължение на по 5 учебни часа (4-теория и 1-практика) бяха обучени два курса с по 14 души всеки за справяне с извънредни ситуации, възникнали при трудова злополука. Те споделиха мнението си за изключителната полезност на курса и изказаха благодарност към д-р Руденко Йорданов- директор на Секретариата на ОС на БЧК – Русе, който проведе обучението.



ВОДНО СПАСЯВАНЕ

Успешно приключиха курсовете за воден спасител

Благоевград

6 август 2013 г.

Приключиха двата курса в Сандански за „Воден спасител на басейни и водни паркове“ и „Воден спасител на открити водни площи и море“ - надграждащ. Кандидатите за водни спасители - четиринадесет на „басейни и водни паркове“ и осем на „открити водни площи и море“ успешно се справиха с всички изпитни нормативи. Главен експерт Теодора Томова от дирекция ВСС на БЧК поздрави за отличното представяне момчетата и момичетата

от курса и техните обучители Борислав Иванов - инструктор по водно спасяване и д-р Александър Георгиев. През следващия летен сезон курсистите ще упражнят придобитата професионална квалификация.

Всички кандидати за водни спасители - с правоспособност

Разград

16 август 2013 г.

Повече от месец продължи подготовката на кандидатите за водни спасители на басейни и атракционни паркове, организиран от ОС на БЧК. Курсът бе проведен на плувния комплекс „Мимоза“.

Лекторите д-р Мария Пеева и инструкторът по водно спасяване Росен Лицов, благодарение на професионалния си опит, мотивираха курсистите да проявят съзнателно отношение към своята подготовката. Многочасовите тренинги в басейна доведоха до крайния успех - 100 процентна успеваемост при полагането на изпитите пред комисия, в която имаше и представител на НС на БЧК - дългогодишния воден спасител и инструктор Иван Георгиев.

Сред новите водни спасители най-висок успех и добра плувна подготовка демонстрираха студентите Симеон Симеонов /УНСС/, Ивайло Григоров /Русенски технически университет/, Галимир Гоцев и Георги Димитров. Много усилия в подготовката си положи и единствената девойка от курса, осемнадесетгодишната Тина Цонева, която след успешно положените изпити вече е пълноправен воден спасител.



ФОНДОНАБИРАНЕ

Акция „Спаси живот“

Ямбол

15 август 2013 г.

По повод християнския празник Успение Богородично доброволците на БМЧК – Ямбол проведоха фондонабирателна акция с мотото „Спаси живот!“. Целта на кампанията бе да се наберат средства за подпомагане на лечението на хора с диагноза „карцином на белия дроб“.

В кутията за дарения, разположена в близост до църквата „Св. Николай Чудотворец“ и обозначена с отличителните знаци на БЧК червенокръстците набраха 186, 55 лв.

Доброволците на БМЧК – Ямбол благодариха на всички, които се включиха в кампанията.



Издава:

Национален съвет
на Българския Червен кръст

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг,
фондонабиране и издателска дейност“

Материали и графичен дизайн: Димитрина Попова

Тел: 81 64 809, 81 64 881

e-mail: pressoffice@redcross.bg